
2021.7.1 

新型コロナウイルスの感染予防対策 

 

<山口新聞星プラザカルチャーセンターとしての感染予防のための取り組み> 

・スタッフは毎朝出勤時の検温を実施。健康状態の確認、マスクの着用、手洗いを徹底します。 

・飛沫感染防止のため、受付にシールドを設置いたします。 

・机、イス、ドアノブ等は定期的にアルコール製剤で消毒いたします。 

・教室の外窓及び出入口扉を開放し、空気の入れ替えを行います。 

・各教室に、加湿器、サーキュレーター、オゾン除菌脱臭器、アクリル板の設置をしております。 

<受講にあたってのご協力をお願いしたいこと> 

・講座中はマスク着用を必須とします。但し、講座内容によりマスク着用が困難な場合は、フェイス 

シールド着用等の対策をお願いします。 

・ご自身・ご同行者・ご家族に発熱や咳があるなど体調がすぐれない場合受講をお控えください。 

・緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置発令地域の方は、受講をご遠慮ください。 

・緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置の対象地域への移動は、公私共に自粛をお願いします。 

移動された場合は、１週間受講をお控え下さい。 

・万一ご本人または同居のご家族等で PCR 検査の対象となった場合は、すみやかに、センターまで

ご一報ください。情報共有にご協力をお願いします。 

・教室への入退室時は、必ず入口に用意していますアルコール製剤で手指の消毒にご協力ください。 

・受講中でもこまめな水分補給をお願いします。 

・受講中は一定の距離を保ち、換気対策として教室の出入口の開放にご協力ください。 

・ゴミや使用済みのマスク等はお持ち帰りください。 

・受講にあたって感染が不安な場合は受付及び講師にご相談ください。 

 ※上記内容にご協力いただけない場合、休講・休会をお願いすることがございます。 

  この場合の受講料は返還致しません。また、講師の方と講師料の清算は致しません。 

 ※今後の新型コロナ感染症の状況や政府、自治体の対応等をふまえ、講座を休講とする場合がござ

います。予めご了承ください。 

※講座の再開等、今後の対応につきましては、弊社ホームページにて最新の情報をご確認ください。 

※休講になった場合や再開の連絡など緊急時に情報がお届けできるよう、メールアドレスの登録

にご協力ください。 

＜方法＞   メール宛先：hoshi-p@kvision.ne.jp 

 タイトル欄：メール連絡希望 

 本文   ：講座名とお名前をご記入下さい。 （例：油絵 山田 太郎） 

メールを受信しましたら、1～2 日以内にご返信致します。 

返信がない場合お手数ですが、電話等でお知らせください。 

お電話での連絡をご希望の方は連絡のとれやすい番号をお知らせください。 

  ご自宅の電話に留守番電話機能のある方は、留守番電話の設定をお願いいたします。 

今後も継続して、安心・安全に受講いただける環境を整えてまいります。 

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

mailto:hoshi-p@kvision.ne.jp

